МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «АКИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «АКИМОВСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

31.08.2022                     с. Акимовка                                                 № 142

Об актуализации и утверждении в новой редакции
рабочей программывоспитания «Школьный калейдоскоп»
МБОУ «Акимовская СОШ»на 2021-2026 гг.

На основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 18.07.2022
г. № АБ-1951\06 «Об актуализации примерной рабочей программы воспитания», с учетом
обновления федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования, Стратегии национальной безопасности
Российской Федерации (утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 2
июля 2021 г. N 400),в соответствии с письмом  Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 02.08.2022 № 3164/01-15 и Примерной рабочей
программы воспитания для общеобразовательных организаций, одобренной решением
федерального учебно-методического объединения по общему образованию (Протокол  от
23.06.2022 № 3/22),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Актуализировать рабочую программу воспитания «Школьный калейдоскоп»
МБОУ «Акимовская СОШ»Нижнегорского района Республики Крым на 2021-2026
гг.с учетом изменений 2022 г.

2. Утвердить рабочую программу воспитания «Школьный калейдоскоп» МБОУ
«Акимовская СОШ»Нижнегорского района Республики Крым на 2021-2026 гг. в
новой редакции (Приложение 1).

3. Утвердить календарный план воспитательной работы к рабочей программе
воспитания «Школьный калейдоскоп» МБОУ «Акимовская СОШ» на 2022-2023
уч. г. по всем уровням образования (НОО, ООО, СОО)(Приложение 2)..

4. Заместителю директораХлопцевой Т. И.:
4.1.Обеспечить реализацию рабочей программы воспитания «Школьный

калейдоскоп» в МБОУ «Акимовская СОШ»2021-2026 гг. в новой редакции;
4.2.Обеспечить реализациюкалендарного плана воспитательной работы на 2022-

2023 уч. г.по всем уровням образования (НОО, ООО, СОО).
5. Классным руководителям осуществлять свою деятельность в соответствии с

рабочей программой воспитания «Школьный калейдоскоп» в МБОУ «Акимовская
СОШ»2021-2026 гг. и календарным планом воспитательной работы на 2022-2023
уч. г.

6. Учителям-предметникам осуществлять свою деятельность в соответствии с
рабочей программой воспитания «Школьный калейдоскоп» в МБОУ «Акимовская
СОШ»2021-2026 гг. и календарным планом воспитательной работы на 2022-2023
уч. г. в части Модуль «Урочная деятельность».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ДиректорЕ. А. Черватюк

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389271&date=15.08.2022&dst=100013&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389271&date=15.08.2022&dst=100013&field=134

Приложение 1
                                                                                       к приказу от 26.08.2022 года №____

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «АКИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «АКИМОВСКАЯ СОШ»)

Рассмотрено и принято
на заседании педагогического
совета МБОУ «Акимовская СОШ»
Протокол № _____ от _________2021 г.

УТВЕРЖДЕНО:
Приказ № ______ от ________2021 г.
Директор МБОУ «Акимовская СОШ»
______________ Е.А. Черватюк

Рассмотрено и принято
на заседании педагогического
совета МБОУ «Акимовская СОШ»
Протокол № _____ от _________2021 г.

УТВЕРЖДЕНО:
Приказ № ______ от ________2021 г.
Директор МБОУ «Акимовская СОШ»
______________ Е.А. Черватюк

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА ВОСПИТАНИЯ

«ШКОЛЬНЫЙ КАЛЕЙДОСКОП»

МБОУ «Акимовская СОШ»

на 2021-2026 гг.

с. Акимовка
2021 г.

Приложение 2
                                                                                       к приказу от 26.08.2022 года №____

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «АКИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «АКИМОВСКАЯ СОШ»)

Рассмотрено и принято
на заседании педагогического
совета МБОУ «Акимовская СОШ»
Протокол № _____ от _________2022 г.

УТВЕРЖДЕНО:
Приказ № ______ от ________2022 г.
Директор МБОУ «Акимовская СОШ»
______________ Е.А. Черватюк

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

К РАБОЧЕЙ ПРОГРАММЕ ВОСПИТАНИЯ

«ШКОЛЬНЫЙ КАЛЕЙДОСКОП»

МБОУ «АКИМОВСКАЯ СОШ»

НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

с. Акимовка
2022 г.

Лист ознакомления

с приказом по МБОУ «Акимовская СОШ» от 26.08.2022г.  № _______

Ф.И.О Должность Подпись Дата
ознакомления

Хлопцева Т.И. Заместитель директора,
кл. руководитель

Захарчук Л.Л. Учитель, заместитель
директора

Тарасюк Е.А. Учитель, классный
руководитель

Ращук А.Н. Учитель

Абляминова Л.Р. Учитель, классный
руководитель

Никитина О.А. Учитель, классный
руководитель

Тарасюк Н.Г. Учитель, классный
руководитель

Муслединова Н.А. Учитель, классный
руководитель

Бекмамбетова Ф.Р. Учитель, классный
руководитель

Мордовцева Н.Н. Учитель, классный
руководитель

Табакова З.Н. Социальный педагог,
классный руководитель

Лукашова Т.П. Педагог-библиотекарь,
педагог-организатор

Петрович Ю.В. Учитель

Халилов Н.А. Учитель, классный
руководитель

Никитин А.Ф. Учитель

Рудковская Л.А. Учитель

Авдеев Ю.И. Учитель

Дрючина Е.О. Учитель

Куртягаева Г.С. Учитель

Усманова А.Р. Учитель

Номеровская С.З. Учитель, заместитель
директора

Назирова О.А. Педагог-психолог

Сысун А.В. Медсестра

Иванцова А.Н. Заместитель директора